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Özet – Günümüzde kaynakların verimli ve etkin kullanımı önem kazanan bir konu haline dönüşmüştür.  

Kamu kurumlarında veya özel sektörde; projelerin tasarımı, seçimi, uygulaması, uygulama sonrası analiz 

edilmesiyle zayıf yönlerinin güçlendirilmesine kadar olan sürecin etkin yönetilmediği, dolayısıyla birçok 

projeden istenilen verimin alınamadığı, kıt kaynakların israf edildiği ve bazı projelerin de atıl kaldığı 

söylenilmektedir. Bu yüzden projelerin etkin bir şekilde yönetilmesi hem maliyet hem de zaman 

açısından kamu kurumlarına avantaj sağlamaktadır. Sistem yaklaşımıyla bakıldığında, yüzlerce, binlerce 

projenin etkin bir biçimde yönetilmesi sonrası ulaşılacak sonuç, genel olarak yönetim etkinliğine çeşitli 

şekillerde yansıyacaktır. Bunu sağlamak için de, proje etkinliğini engelleyen faktörlerin neler olduğunun 

belirlenmesi, bu engellerin ortadan kaldırılması için, uzun ve kısa vadede yasal, yapısal ve yönetsel 

açıdan nelerin yapılması gerektiğinin ortaya konulması ve çözüm bulunması önemlidir. Projenin 

tamamlanma zamanının belirlenmesinde yararlanılan zaman yönetimi ise projenin kilit bilgi alanlarından 

birini oluşturmaktadır. Bu çalışmada, bir kamu kurumunda heyet ziyareti projesinin nasıl daha etkin bir 

şekilde yönetileceği konusu ela alınmış, projenin faaliyetleri ile iş kırılım yapıları oluşturulmuştur. 

Projenin tamamlanma zamanın ve maliyetinin hesaplanmasında ise MS Project programı kullanılmıştır.   

Anahtar Kelimeler – Proje Yönetimi, Zaman Yönetimi, Maliyet Yönetimi, Zaman Tahmini, MS Project. 

I. GİRİŞ 

Proje, bir amacın belirlenen zaman dilimi 

içerisinde gerçekleştirilebilmesi için oluşturulan 

faaliyetler bütünü şeklinde tanımlanabilir. Proje; 

özgün bir ürün, hizmet veya belirlenen bir amaca 

ulaşmak için gerçekleştirilen geçici bir girişimdir 

Proje, belirlenen amacı gerçekleştirebilmek için, o 

projede ihtiyaç duyulan çalışanların ve kaynakların 

belirli bir zaman aralığı içerisinde bir organizasyon 

ile bir araya geldiği ve proje tamamlandıktan sonra 

ise bu kaynakların başka birimlere aktarıldığı 

süreçtir  [1]. Projeler birçok faaliyetten meydana 

gelen karmaşık yapılar olduğu için dikkatli bir 

şekilde planlanması ve her aşamada koordineli bir 

şekilde faaliyetlerin gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir [2]. 

Bir projenin başarıyla geçekleştirilebilmesi için 

dikkatli bir şekilde planlanması, faaliyetler 

arasındaki ilişkilerin doğru bir şekilde belirlenmesi, 

projenin maliyetinin ve gerçekleşme süresinin 

projenin planlama aşamasında tahmin edilebilmesi 

ve faaliyetler kaynak atamalarının da buna göre 

gerçekleştirilmesi gerekmektedir.  Projenin 

başarıya ulaşmasında proje yönetimi kilit rol 

oynamaktadır [3]. Proje yönetimi; proje süresince 

gerçekleştirilecek faaliyetlerin, en kısa sürede, 

minimum maliyetle, projenin yüksek kalitede 

gerçekleştirilmesi için ihtiyaç duyulan makine, 

işgücü, araç, bilgi, yazılım ve diğer kaynakların 

etkin bir şekilde yönetilmesini sağlayan süreç 

şeklinde tanımlanabilir. Proje yönetimi herhangi 

bir sektörde yürütülecek projenin belirlenen 

hedeflerine ulaşabilmesi için proje faaliyetlerinin 

planlanması, yönetilmesi, organizasyonu ile 

kontrol aşamalarının tümünü kapsamaktadır [4].  
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Proje yönetimi, projeyi bir bütün şeklinde 

dikkate alarak tüm bileşenlerin incelenebilmesine, 

proje içerisinde sistemli düzenlemeler 

yapılabilmesine ve projeye uygun faaliyetlerin 

gerçekleştirilebilmesine imkân vermektedir. [5]. 

Projenin etkin bir şekilde yönetilmesiyle firmalar, 

projenin tamamlanma zamanını ve maliyetini 

projenin başında tahmin edebilmektedir. 

Planlama, proje yönetimin ilk aşamasını 

meydana getirmektedir. Projenin başarıya 

ulaşabilmesi için planlama aşamasının etkin bir 

şekilde yürütülmesi gerekmektedir. Planlama 

aşaması, neyin, ne zaman, nasıl yapılacağının 

belirlendiği aynı zamanda kaynak atamasının da 

gerçekleştirildiği aşamadır. Planlama aşamasının 

en önemli faaliyetlerinden birisi ise projenin 

tamamlanma süresinin tahmininin yapılmasıdır. 

Projenin tamamlanma süresinin tahmini 

edilebilmesi için ilk olarak, faaliyetler ile bu 

faaliyetler arasındaki öncelik ilişkilerinin 

belirlenmesi gerekmektedir [3]. Faaliyetlerin ve 

projenin tamamlanma zamanlarının tahmin 

edilmesiyle beraber projenin maliyetinin de tahmin 

edilmesi mümkün olmaktadır. Son yıllarda proje 

sürelerinin çizelgelenmesi ve projenin maliyet 

tahmininde MS Project programından sıklıkla 

faydalanıldığı görülmektedir. 

Yapılan literatür taraması sonucunda, 

araştırmacıların farklı sektörler için proje 

planlamasına yönelik çalışmalar yaptıkları tespit 

edilmiştir. Literatürdeki çalışmalarda inşaat projesi 

çizelgelemesi [6-9], liman deniz hizmetleri 

otomasyon projesinin çizelgelenmesi [10], 

savunma sanayi proje yönetimi [2], acil servis 

hasta akışının çizelgelenmesi [3] gibi farklı 

sektörlerde proje yönetimi tekniklerinin 

kullanıldığı tespit edilmiştir. Yapılan literatür 

taramasında araştırmacıların genelde özel sektör 

işletmelerinde proje yönetimi çalışmalarına 

odaklandıkları görülmektedir. Ancak kamu 

sektöründe de gerçekleştirilen birçok proje 

bulunmakta olup bunların da etkin bir şekilde 

yönetilmesi gerekmektedir. Bu yüzden bu 

çalışmada bir kamu kuruluşundaki heyet ziyareti 

projesi ele alınmıştır. Projenin tamamlanma 

zamanının tahmin edilmesinde MS Project 

programı kullanılmıştır. İlk olarak projede 

gerçekleştirilecek faaliyetler ile bu faaliyetler 

arasındaki öncelik ilişkileri belirlenmiş, iş kırılım 

yapıları oluşturulmuş ve her bir faaliyetin süresi 

MS Project programına girilmiştir. Her bir 

faaliyete ait kaynak atamaları yapılmış ve projenin 

tahmini maliyeti belirlenmeye çalışılmıştır.  

Çalışmanın ilerleyen bölümlerinde ilk olarak 

proje hakkında bilgi verilecek, sonrasında ise MS 

Project programından elde edilen hesaplamalara 

yer verilecektir. Sonuç bölümünde ise elde edilen 

sonuçlar değerlendirilecektir. 

II. MATERYAL VE YÖNTEM 

Bu çalışmada bir kamu kurumundaki heyet 

ziyareti projesi ele alınmıştır. Projenin başlangıç 

tarihi 08.07.2023 olarak belirlenmiştir. Projede 

görev alan personelin mesai saatleri 09.00 – 17.00 

arasında belirlenmiş olup, Cumartesi ve Pazar 

günleri ise personelin haftalık tatil günleri olarak 

alınmıştır. Projede Şube Müdürü, 4 uzman, 3 

uzman yardımcısı ve 4 memur görev almaktadır. 

Heyet ziyareti projesinin planlaması 

gerçekleştirilirken, zaman yönetimi ve personel 

görevlendirmesi çalışmanın temelini 

oluşturmaktadır. Bu nedenle bu çalışma zaman 

kısıtı ve insan kaynağı yönetiminin önemini gözler 

önüne serecektir. 

Projedeki faaliyetler, bu faaliyetlere ait iş kırılım 

yapıları ile faaliyetler arasındaki öncelik ilişkileri 

Ek 1’de verilmiştir. Ek 1 incelendiğinde projenin 

39,5 günde tamamlandığı görülmektedir. Heyet 

ziyareti projesinin 07.07.2023 tarihinde başladığı 

ve 31.08.2023 tarihinde ise projenin tamamlandığı 

dikkat çekmektedir. 

Heyet ziyareti projesinde bazı faaliyetlerin 

süresinin 0 olduğu görülmektedir. Literatürde bu 

faaliyetler projenin kilometre taşları olarak 
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tanımlanmaktadır. Heyet ziyareti projesinde 

“Görev atamalarının tanımlanması” ile “Heyet 

ziyaretinin tamamlanması” faaliyetleri, projenin 

kilometre taşlarını oluşturmaktadır. Projede, 

projenin tamamlanma zamanını direk etkileyen ve 

bu faaliyetlerde herhangi bir gecikme yaşandığında 

projenin de aynı oranda uzadığı faaliyetler, kritik 

faaliyetler olarak adlandırılmaktadır. MS Project 

programında yapılan hesaplamalar sonucunda 

“Ziyaretçi heyetine davetiyenin gönderilmesi”, “İlk 

görüşmelerin yapılması”, “Taslak programların 

oluşturulması”, “Revizyonların değerlendirilmesi”, 

“Programın netleşmesi”, “Gerekli izinlerin 

alınması”, “Baskıların tamamlanması”, 

“Merasimlerin tamamlanması” faaliyetlerinin kritik 

faaliyetler olduğu tespit edilmiş olup, bu 

faaliyetlerin sürelerinin toplamının projenin 

tamamlanma süresi üzerinde direk etkili olduğu 

görülmektedir.  

Heyet ziyareti projesinde her bir faaliyet için 

kaynak ataması yapılmıştır. Faaliyetlerde sadece 

“Çalışma” kaynak olarak alınmış, “maliyet” ve 

“malzeme” cinsinden herhangi bir kaynak ataması 

yapılmamıştır. Projede 1 şube müdürü, 4 uzman, 3 

uzman yardımcısı ve 4 memur görev almıştır. Bu 

personellerin maliyetleri tahmini olarak sisteme 

girilmiştir. Sonuç olarak projenin iş gücü açısından 

maliyeti ise 51060 TL olarak hesaplanmıştır. 

III. SONUÇLAR 

Dünyadaki kaynakların hızlı bir şekilde 

tükenmesi kaynakların verimli bir şekilde 

kullanılmasını gerektirmektedir. Kaynakların etkin 

kullanımı ise başarılı bir proje yönetimi ile 

mümkündür. Literatürde farklı sektörlerdeki 

projelerin yönetimine dair birçok çalışma yer 

almasına rağmen kamu sektöründe proje 

yönetimine ilişkin az sayıda çalışma yer 

almaktadır. Bu yüzden bu çalışmada bir kamu 

kurumundaki heyet ziyareti projesi incelenmiştir. 

projeye ait faaliyetler ve bu faaliyetler için öncelik 

ilişkileri belirlenmiş ve projenin tamamlanma 

zamanı MS Project programı yardımıyla 

hesaplanmıştır. Faaliyetlere ilişkin kaynak 

atamaları yapılmış ve projenin tahmini maliyeti 

hesaplanmıştır. 

Gelecek çalışmalarda kamu sektöründeki farklı 

projeler için zaman ve maliyet tahminleri 

yapılabilir. Ayrıca gelecek çalışmalarda farklı 

programlar ile zaman ve maliyet tahminleri 

yapılarak elde edilen sonuçlar karşılaştırılabilir. 
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EK 1 – Heyet Ziyareti Projesi Faaliyetleri ve Öncelik İlişkileri 

 

 

 


